



## رسانه های غربی با اشاره به تحریم نفتی ایران: آخرین تیر ترکش غرب به سنگ خواهد خورد

امروز اول ژوئیه است. همان تاریخی که اتحادیه اروپا دوشنبه هفته پیش اعلام کرد همسو با تحریم های یکجانبه اعلام شده از سوی واشنگتن، تحریم نفتی ایران را به اجرا خواهد گذاشت. اما این تحریم چقدر واقعی است و آیا غرب را به اهداف خود می رساند.

امروز اول ژوئیه است. همان تاریخی که اتحادیه اروپا دوشنبه هفته پیش اعلام کرد همسو با تحریم های یکجانبه اعلام شده از سوی واشنگتن، تحریم نفتی ایران را به اجرا خواهد گذاشت. اما این تحریم چقدر واقعی است و آیا غرب را به اهداف خود می رساند. روزنامه واشنگتن پست با انتشار مقاله ای به بهانه آغاز دور جدید تحریم های ضد ایرانی، در تأثیرگذاری این تحریم ها و امتیازدهی ایران زیر فشار تحریم ها، ابراز شک و تردید کرد.

171#&؛الیوت آبرامز» مشاور سابق امور خاورمیانه در دولت #171&؛ جورج بوش» در این باره به واشنگتن پست می گوید: به نظر می رسد رهبران ایران تحریم اقتصادی را به تغییر موضع در حق خود در غنی سازی اورانیوم، ترجیح می دهند. آبرامز که اکنون به عنوان یک کارشناس ارشد در شورای روابط خارجی آمریکا در واشنگتن فعال است، می گوید: آن ها با انتخابی میان برنامه هسته ای خود و افزایش چالش های اقتصادی روبرو هستند، و حالا ما پاسخ آن ها را دیده ایم. به نوشته این روزنامه آمریکایی، مقامات و کارشناسان امور ایران در آمریکا، بر سر این موضوع که تحریم ها کارایی خواهد داشت یا خیر، دچار اختلاف و دودستگی هستند.

بی بی سی: ایران تحریم ها را دور می زند  
بی بی سی طی گزارشی با این موضوع که چگونه ایران تحریم ها را پشت سر می گذارد نوشت: تحریم نفتی ایران از سوی اتحادیه اروپا روز یکشنبه (امروز) اجرا خواهد شد اما پیش از این جمهوری اسلامی ایران راه هایی به منظور پیش دستی و دور زدن تحریم ها یافته است.

بر اساس این گزارش تحریم نفتی اتحادیه اروپا علیه ایران در حقیقت در پاسخ به قانون آمریکا است. اواما قانونی را امضا کرد که به موجب آن هر شرکتی که با بانک مرکزی ایران سرو کار داشته باشد مورد تحریم قرار میگیرد.

مجلس ایران قانونی را تصویب کرده است که بر اساس آن بخش خصوصی نیز می تواند نفت این کشور را بفروشد در نتیجه خریداران نفت وجه خود را به بانک مرکزی ایران پرداخت نخواهند کرد بلکه این وجه به حساب های شرکت های خصوصی ریخته خواهد شد. بر اساس این قانون، 20 درصد نفت ایران توسط شرکت های خصوصی فروخته خواهد شد.

با در نظر گرفتن تحریم های آمریکا علیه سیستم مالی ایران، هنوز انتقال وجه به صادرکنندگان خصوصی ایران مشکل خواهد بود اما این حرکت به میزان زیادی به عنوان تلاشی از سوی ایران برای شکست تحریم های اتحادیه اروپا دیده می شود.

بی بی سی در پایان نوشت: ایران در شکست تحریم ها تجربه دارد اما آنچه بروکسل و واشنگتن می خواهند این است که هزینه های انجام چنین کاری را به سطحی افزایش دهند تا ادامه این کار برای تهران در بلند مدت ممکن نباشد.

رویترز: نفت آخرین تیر

غرب بود

عده ای از کارشناسان خارجی معتقدند تحریم نفت، آخرین تیر ترکش غرب بوده و نباید آن را به سادگی پرتاب می کردیم، بخصوص حالا که در مورد اصابت این پرتاب به هدف نیز تردیدهای بسیاری وجود دارد.

خبرگزاری رویترز در گزارشی درباره دور جدید تحریم ها علیه ایران نوشته است: تحریم های اتحادیه اروپا علیه نفت ایران روز یکشنبه (امروز) اجرایی خواهد شد و دولت های غربی امیدوارند که این تحریم ها با فشار اقتصادی خود بتوانند ایران را به عقب نشینی از برنامه هسته ای خود وادارند.

رویترز ادعا کرده که تحریم ها توانسته اند ایران را بر سر میز مذاکرات بازگردانند اما این مذاکرات به نتایج ملموسی دست نیافته اند. با این حال، دیپلمات ها و کارشناسان می گویند فضا برای مانور دولت های اروپایی در حال تحلیل رفتن است.

یک مقام ارشد در اتحادیه اروپا که رویترز نامی از وی نبرده، گفته است: #171&؛بخش اعظمی از آنچه می شد [علیه ایران] انجام شود، انجام شده است. نفت، مهم ترین منبع درآمد حکومت ایران است. هیچ بخش مشخص دیگری وجود ندارد که [تحریم آن] بتواند چنین تاثیری را بدون اثرات ناخواسته، به ایران تحمیل کند.»

این دیپلمات اروپایی همچنین گفته است که ایران در تلاش است تا سیستم تحریمی اروپا را تخریب کند.

پکن: می خریم

چون می خواهیم

چین و سنگاپور دو کشوری بودند که در آخرین روزهای مانده تا اجرای تحریم، از سوی واشنگتن از تحریم خرید نفت ایران معاف شدند. مقامات آمریکایی با گرفتن ژست پیروزی اعلام کردند که این تصمیم به دلیل آن بوده است که پکن تصمیم گرفته واردات خود را از ایران کاهش دهد. این ادعا که تنها برای خریدن آبروی دیپلماسی نفتی-تحریمی کاخ سفید بود، با موضع گیری پکن رنگ باخت. سخنگوی وزارت خارجه چین در واکنش به تصمیم وزارت خارجه آمریکا مبنی بر معافیت چین از تحریم صنعت نفت ایران بر مخالفت کشورش با تحریم های یکجانبه علیه ایران تأکید کرد.

هونگ لي تصريح کرد: چين هميشه با تحريم هاي يکجانبه يک کشور طبق قوانين داخلي عليه کشور ديگر مخالف است و تحميل تحريم ها عليه يک کشور ثالث کاملاً غيرمنطقي است.

هونگ تاکيد کرد که واردات نفت چين از ايران همچنان براساس نيازهاي توسعه داخلي و اقتصادي چين ادامه خواهد داشت. وي گفت: اين اقدام هيچ قطعنامه اي را نقض نمي کند و با قوانين سازمان ملل سازگار است.

امارات خواهان معافيت شد

گزارش هايي که طی روزهاي اخير منتشر شده حاكي است، بسياري از کشورها و شرکت هاي مختلف آشکار و پنهان خواستار معافيت دائم يا موقت از اعمال تحريم هاي جديد عليه ايران شده اند. در همين زمينه منابع ديپلماتيك و صنعتي خبر دادند امارات به خاطر وابستگي بيش از حد به واردات گاز مایع ايران درخواست داده است از تحريم هاي ايران معاف شود.

پايگاه تحليلي - اقتصادي &#171;تريد عربي» به نقل از منابع آگاه خبر داد شرکت ملي نفت امارات درخواست داده است از تحريم هاي ايران معاف شود.

اين پايگاه خبري به نقل از منابع ديپلماتيك و صنعتي نوشت اين کمپاني نفتي از آمريکا خواسته است از تحريم هاي ايران معاف شود، چرا که در غير اين صورت مجبور خواهد بود واردات گاز مایع از ايران را متوقف کند.

وزارت خارجه آمريکا تا کنون اين خبر را تأييد يا تکذيب نکرده است.

يک منبع آگاه صنعتي گفت: &#171;من مطمئن هستم امارات درخواست معافيت موقت کرده است، و اين معافيت مي تواند براي شش ماه و يا حتي بيشتر دوام داشته باشد.»

يک منبع ديگر گفت: &#171;من فکر مي کردم امارات که يکي از اصلي ترين متحدان ايران است مشمول معافيت آمريکا خواهد شد.»

شرکت ملي نفت امارات، روزانه 120 هزار بشکه از گاز مایع ايران را براي يکي از شرکت هاي تابعه خود به نام &#171;جبل علي»، که نيازهاي داخلي بازار امارات را مرتفع مي کند، مصرف مي کند.

يک منبع صنعتي در دوبي گفت: &#171;تقريباً تمام آنچه آنها در اين شرکت نفتي مصرف مي کنند، گاز مایع ايران است. با اين تحريم ها آنها يا مجبور خواهند بود اين شرکت را تعطيل کنند و يا راه حل ديگري پيدا کنند.»

تحريم هاي آمريکا عليه ايران غيرقانوني است

کارشناس ارشد مسائل خاورميانه بنياد آمريکاي جديد تأکيد کرد: تحريم هاي جديد آمريکا عليه ايران نقض تعهدات واشنگتن تحت قوانين سازمان تجارت جهاني است و در نتيجه غيرقانوني به حساب مي آيد.

&#171;فلينت لورت» عضو ارشد بنياد &#171;آمريکاي جديد» و همچنين کارشناس ارشد خاورميانه شوراي امنيت ملي آمريکا در دوره رياست جمهوري &#171;جرج بوش» در مقاله اي مشترک با &#171;هيلاري من لورت» که در پايگاه تحليلي &#171;ريس فور ايران» منتشر شد، تاکيد کرد که تحريم هاي آمريکا عليه ايران تحت قوانين تجاري بين المللي غيرقانوني است.

در اين گزارش ها آمده است: اين تحريم ها تعهدات آمريکا تحت قوانين سازمان تجارت جهاني را نقض مي کنند و در نتيجه غيرقانوني هستند.

بنا بر اين گزارش، بواسطه تحريم هايي که آمريکا عليه ايران اعمال کرده است، هر کشوري که از اين پس در معاملات نفتي با ايران شرکت داشته باشد تحريم خواهد شد.

اين در شرايطي است که هر يک از اعضاي سازمان تجارت جهاني مي توانند در هر موردی که به امنيت ملي آن کشورها مربوط شود، تجارت خود را با کشوري ديگر محدود کنند اما هيچ مبناي قانوني در اين سازمان وجود ندارد که به يک کشور اجازه دهد که تحريم هايي را عليه کشورهای ديگري که با يک کشور دوم روابط تجاري دارند، اعمال کنند.

در اين گزارش آمده است: اگر واشنگتن واقعا تحريم هايي را عليه کشوري سوم که با ايران ارتباط تجاري دارد اعمال کند، و اين کشور سوم نيز دادخواستی را عليه آمريکا در سازمان تجارت جهاني مطرح کند، بدون استثنا آمريکا بازنده اين پرونده خواهد بود.

لورت در ادامه مقاله خود تأکيد کرد: تحريم هاي جديد آمريکا عليه ايران با اين فرض اعمال شده است که هيچ کشوري مشروعيت تحريم هاي فرامرزي آمريکا عليه ايران را به چالش نخواهد کشيد و اين به اين معنا است که آمريکا در حقيقت نمي تواند اين تحريم ها را اعمال کند.

عقب نشيني گام به گام واشنگتن

کارشناسان مسائل بين الملل معتقدند تحريم نفتي ايران، دامی است که توسط آمريکا پهن شده و در اين گرداب بحران اقتصادي که بسياري از پايخت هاي اروپايي با آن دست و پنجه نرم مي کنند و آینده يورو را نيز با ترديدهاي جدي مواجه ساخته، تنها قرباني اين دام نفتي کشورهای اروپايي خواهند بود.

شايد از همين رو بود که واشنگتن در يک عقب نشيني گام به گام و سه مرحله اي، تقريباً تمامی واردکنندگان اصلي نفت ايران را از تحريم معاف کرد.

واشنگتن ابتدا در ماه مارس 11 کشور شامل بلژيک، انگليس، جمهوري چک، فرانسه، آلمان، يونان، ايتاليا، هلند، لهستان، اسپانيا و ژاپن و سپس در ماه ژوئن هند، کره جنوبي، ترکيه، مالزي، آفريقاي جنوبي، سربلانکا و تايوان و در دقيقه 90 چين و سنگاپور را تحريم مالي به دليل تجارت نفتي با ايران معاف کرد.

آنچه مشخص است اين است که در فاصله سه ماه تا برگزاري انتخابات رياست جمهوري آمريکا، دولت اوباما به دليل ضعف اقتصادي موجود در اين کشور مجبور شده که براي اجتناب از مشکلات بيشتر، قانون خود را نقض و مشتريان نفت ايران را يکي پس از ديگري

از تحریم های مربوط به ایران معاف کند .

اما از سوی دیگر براساس اعلام آژانس بین المللی انرژی کشورهای یونان، ترکیه و آفریقای و اسپانیا سهم قابل توجهی از نفت مورد نیاز خود را از ایران وارد می کنند و اجرای تحریم های اتحادیه اروپا به ویژه در بحبوحه بحران بدهی منطقه یورو، ضربه جبران ناپذیری بر پیکره اقتصاد آنها وارد خواهد کرد.